[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.02.2017 г.

                                             № 131
О проведении месячника оборонно-спортивной
работы и военно-патриотического воспитания

граждан Усть-Катавского городского округа
           В целях организации активного досуга молодежи, привлечения молодежи к регулярным занятиям военно-спортивными видами  спорта, организации физкультурно-оздоровительной и воспитательной работы в образовательных учреждениях, повышения престижа военной службы и патриотического воспитания граждан,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  месячник оборонно-спортивной работы и военно-патриотического воспитания  с 13 февраля по 3 марта 2017 г.

2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника оборонно-спортивной работы и военно-патриотического воспитания граждан (прилагается).
3. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.
Глава  Усть-Катавского городского округа                                           С.Д. Семков
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Усть-Катавского городского округа
от  13.02.2017 г. № 131
ПЛАН

мероприятий по организации и проведению месячника оборонно-спортивной работы и военно-патриотического воспитания граждан Усть-Катавского городского округа с 13 февраля по 5 марта 2017г.
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполне-ния
	Ответственные
за проведение
	Место  проведения

	1
	Информация о проведении месячника оборонно-спортивной работы и военно-патриотического воспитания.
	В течение   месяца
	Толоконникова О.Л.

Начальник общего отдела администрации Усть-Катавского

городского округа,
Коледин Н.Д.
главный редактор Автономной некоммерческой организации

«Редакция газеты

«Усть-Катавская неделя»

Автина М. В.
директор Автономной некоммерческой организации

«Усть-Катавская телерадиокомпания»
	г. Усть-Катав

	2
	Очерки о ветеранах ВОВ, боевых действий в Афганистане, на Северном Кавказе.
	В течение   месяца
	Коледин Н.Д.

главный редактор Автономной некоммерческой организации

«Редакция газеты

«Усть-Катавская неделя»
Автина М.В.
директор Автономной некоммерческой организации

«Усть-Катавская телерадиокомпания»
Гольдаде В. А.
Председатель Совета ветеранов

войны и труда
Артемьев О.В.
Председатель Совета ветеранов боевых действий на Северном Кавказе (по согласованию)
	г. Усть-Катав

	3
	Выступление ветеранов ВС в учебных заведениях
	В течение месяца
	Гольдаде В.А.
Председатель Совета ветеранов

войны и труда

Артемьев О.В.
Председатель Совета ветеранов боевых действий на Северном Кавказе (по согласованию)

Васильева О.А.
Начальник Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа
	Образовательные учреждения

	4
	Индивидуальные консультации  для  граждан, уволенных из РА, органов МВД  по вопросам:
- гарантий и компенсаций работникам, уволенным по сокращению штата;

- оказания государственных услуг в рамках административных регламентов и единого портала государственных услуг
	постоянно
	Гриновский Я.В.
директор областного казенного учреждения Центр занятости населения г. Усть-Катава

(далее ОКУ ЦЗН

г. Усть-Катава)

	ЦЗН

	5
	Литературно-музыкальная композиция «Мы помним вас всегда», посвященная погибшим в горячих точках выпускникам.
	16.02.17г.
	Лизунов П.В.

Директор ГБОУ СПО «УКИТТ»
	УКИТТ

	6
	Концертная программа «Живая память поколений»
	20.02.17г.
	Дружинина Н.И.

Предедатель Совета ветеранов УКВЗ
Лизунов П.В.

Директор ГБОУ СПО «УКИТТ»

Гольдаде В.А.

Председатель Совета ветеранов

войны и труда

Артемьев О.В.

Председатель Совета ветеранов боевых действий на Северном Кавказе

Бухмастова Е.А.

Начальник Управления культуры администрации Усть-Катавского городского округа
Васильева О.А.

Начальник Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа
	ДК

	7
	«Уроки мужества», тематические классные часы, беседы посвященные Дню защитника Отечества
	В течение февраля месяца
	Васильева О.А.

начальник Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа
	Образовательные учреждения

	8
	Конкурс рисунков ко Дню защитника Отечества
	В течение февраля месяца
	Васильева О.А.

начальник Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа
	Образовательные учреждения

	9
	«Веселые старты»,  Военно-полевая игра «Зарница»
	В течение февраля месяца
	Васильева О.А.

начальник Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа
	Образовательные учреждения

	10
	Конкурс «А ну-ка, парни!» ко Дню защитника Отечества
	В течение февраля месяца
	Васильева О.А.

начальник Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа
	Образовательные учреждения

	11
	Просмотр видеофильмов о ВОВ, Афганской и Чеченской войнах
	В течение февраля месяца
	Васильева О.А.

начальник Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа
Бухмастова Е.А.

Начальник Управления культуры администрации Усть-Катавского городского округа
	Образовательные учреждения

	12
	Организация волонтерской акции «Тепло наших рук ветеранам»
	В течение месяца
	Ельцова Л.И.

Начальник Управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа
	УСЗН

	13
	Семейный клуб «Мы вместе» «Долг, мужество, честь» для детей из СОП семей и семей «групп риска»
	15.02.17
	Ельцова Л.И.

Начальник Управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа
	УСЗН

	14
	Литературно-музыкальная программа «Наша армия сильна» для учащихся среднего школьного возраста
	В течение февраля месяца
	Бухмастова Е.А.

Начальник Управления культуры администрации Усть-Катавского городского округа
	Центральная городская библиотека

	15
	Конкурсно-игровые программы ко Дню защитника Отечества
	В течение февраля месяца
	Бухмастова Е.А.

Начальник Управления культуры администрации Усть-Катавского городского округа
	МКУК «Централизованная клубная система»

	16
	Городской фестиваль военно-патриотической песни  «Споемте, друзья!»
	19.02.17
	Бухмастова Е.А.

Начальник Управления культуры администрации Усть-Катавского городского округа
	ГДК им.

Т.Я. Белоконева

	17
	Школьный фестиваль военно-патриотической песни, посвящённый Дню защитника отечества
	22.02.17

(18.00)
	Бухмастова Е.А.

Начальник Управления культуры администрации Усть-Катавского городского округа
	МКОУ ДОД «Детская музыкальная школа№2»

	18
	Соревнования по военно-спортивному многоборью на приз Героя России Артура Курбангалеева
	  03.03.17
(11.00)
	Харитонов С.В.

Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Усть-Катавского городского округа,

Васильева О.А.

Начальник УО,

Гольдаде В.А.

Председатель  Совета ветеранов

войны и труда (по согласованию)
	МАОУ СОШ № 7

	19
	Подготовить творческое выступление в парке Победы с привлечением учащихся
	23.02.17
(11.00)
	Васильева О.А.

начальник УО

(шк.5)
	    Парк Победы

	20
	Обеспечить доставку участников в парк Победы

	23.02.17
(10.30)
	Самарин К.А.

Заместитель главы Усть-Катавского городского округа – начальник управления имущественных и

земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа
Карпов А.В.

Директор МУП «Усть-Катавское автотранспортное предприятие»

(по согласованию)
	Парк Победы

	21
	41 традиционный турнир по волейболу среди мужских команд  памяти Героя Советского Союза   С.Ф. Кондрина
	24-26.02.17
	Харитонов С.В.

Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Усть-Катавского городского округа

Логинов А.Г.

Директор муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс» (по согласованию)
	Спортивно-оздоровительный комплекс

	22
	16-й традиционный областной турнир по дзюдо, посвященный дню вывода Советских войск из Афганистана
	4.03-5.03.17

	Харитонов С.В.

Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Усть-Катавского городского округа

Логинов А.Г.

Директор муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс» (по согласованию)
	Спортивно-оздоровительный комплекс

	23
	Традиционная лыжная гонка

памяти В.В. Сиволовского
	12.02.17
	Харитонов С.В.
Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Усть-Катавского городского округа
	Лыжный стадион «Галицкий»

	24
	Участие жителей сельских территорий в проведении месячника военно-патриотического воспитания, согласно  плана
	В течение месяца
	Чернов В.А.
Начальник Управления села Минка администрации Усть-Катавского городского округа
Дмитричева Т.Ф.

Начальник Управления поселка Вязовая администрации Усть-Катавского городского округа
Плеханов М.С.

Начальник Управления села Тюбеляс администрации Усть-Катавского городского округа

(по согласованию)
	       с. Минка

п. Вязовая

с. Тюбеляс

	25

	Обеспечение охраны общественного порядка, согласно утвержденного плана мероприятий
	По плану
	Зайцев Н.Ю.
начальник Отдела МВД России по Усть-Катавскому городскому округу
	    г. Усть-Катав